

Jeudan VII A/S

Bredgade 30

1260 København K

CVR-nr. 26363446

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. april 2016

Morten Aagaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Jeudan VII A/S Bredgade 30 1260 København K
CVR-nr.	26363446
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Per W. Hallgren , Formand Kim Christiansen Morten Aagaard
Direktion	Morten Aagaard
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr.: 33963556
Advokat	Gorrissen Federspiel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom i København.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Jeudan VII A/S har for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 realiseret et resultat før kurs- og værdireguleringer på t.DKK 27.643 mod t.DKK 21.928 sidste år. Stigningen kan primært henføres til lavere finansielle omkostninger.

Jeudan VII A/S har nettoopskrevet ejendommenes dagsværdi med t.DKK 69.390. Ved måling af de enkelte ejendomme til dagsværdi ultimo 2015, er anvendt den afkastbaserede værdiansættelsesmodel. Afkastprocenterne er reduceret for en række af selskabets ejendomme i forhold til sidste år.

Ejendomsinvestering er langsigtet og bør derfor finansieres med langfristede lån med fast rente i en længere periode.

Renterisikoen på variabelt forrentede lån er afdækket ved renteaftaler med forskellige løbetider, der sikrer en bedre risikospredning henover rentekurven. Den gennemsnitlige løbetid for disse renteaftaler udgør ca. 10 år.

Afdækning af renterisikoen medfører en kursrisiko, hvor valg af finansiering med fast rente i længere perioder medfører større kursudsving end finansiering med fast rente i kortere perioder.

Renteudviklingen i 2015 har medført en positiv regulering af de finansielle gældsforpligtelser på t.DKK 2.025 mod en negativ regulering på t.DKK 33.815 i 2014.

Sammenholdt med udmeldingen i den senest offentliggjorte årsrapport, har såvel omsætning som resultat før kurs- og værdiregulering udviklet sig som forventet.

Skat af årets resultat udgjorde i 2015 en udgift på t.DKK 22.206 mod t.DKK 6.556 i 2014.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på t.DKK 76.852, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på t.DKK 1.004.383, og en egenkapital på t.DKK 296.410.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2016 forventes fremgang i såvel omsætning som resultat før kurs- og værdiregulering.

Hertil kommer værdireguleringer på såvel ejendomme som finansielle forpligtelser - positive som negative - som følge af udviklingen i priserne på ejendomsmarkedet og på de finansielle markeder.

Ledelsesberetning

Særlige risici og usikkerhed knyttet til indregning og måling

Rente- og kursreguleringsrisiko

Da lejeindtægterne på ejendomme ikke, som det er tilfældet for renteomkostninger, direkte påvirkes af renteutviklingen, kan rentestigninger have en negativ effekt på selskabets resultat, da renteomkostningerne som udgangspunkt stiger ved stigende rente. Det tilstræbes at reducere renterisikoen ved optagelse af fastforrentede lån samt anvendelse af renteaftaler til afdækning af renterisikoen på variabelt forrentede lån.

Selskabets ejendomsportefølje er finansieret med realkreditlån med en løbetid på op til 30 år og med enten fast rente, eller fast rente for en længere periode ved brug af renteaftaler. Lånene optages i DKK.

Selskabet tilstræber løbende at have en renteafdækning på ca. 80%.

Resultatopgørelse

	Note	2015 t.DKK	2014 t.DKK
Omsætning	1	48.891	47.644
Driftsomkostninger	2	-12.159	-11.848
Bruttoresultat		36.732	35.796
Administrationsomkostninger	2	-2.000	-1.940
Finansielle indtægter	3	376	1.308
Finansielle omkostninger	4	-7.465	-13.236
Resultat før kurs- og værdireguleringer		27.643	21.928
Gevinst/tab ejendomme		69.390	39.594
Gevinst/tab finansielle gældsforpligtelser		2.025	-33.815
Resultat før skat		99.058	27.707
Skat af årets resultat	5	-22.206	-6.556
Årets resultat		76.852	21.151
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		76.852	21.151
		76.852	21.151

Balance 31. december 2015

	Note	2015 t.DKK	2014 t.DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	981.841	901.461
Igangværende projekter investeringsejendomme	7	20.979	3.798
Materielle anlægsaktiver		1.002.820	905.259
Anlægsaktiver		1.002.820	905.259
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51	81
Tilgodehavende selskabsskat		0	183
Andre tilgodehavender	8	1.336	856
Periodeafgrænsningsposter		41	44
Tilgodehavender		1.428	1.164
Likvide beholdninger		135	246
Omsætningsaktiver		1.563	1.410
Aktiver		1.004.383	906.669

Balance 31. december 2015

	Note	2015 t.DKK	2014 t.DKK
Passiver			
Aktiekapital	9	10.500	10.500
Overført resultat	10	285.910	209.058
Egenkapital		296.410	219.558
Hensættelser til udskudt skat	11	87.673	66.971
Hensat til vedligehold	12	891	830
Hensatte forpligtelser		88.564	67.801
Gæld til realkreditinstitutter		517.388	483.946
Gæld til tilknyttede selskaber		35.712	103.240
Deposita		5.629	5.457
Langfristede gældsforpligtelser	13	558.729	592.643
Gæld til realkreditinstitutter		1.296	1.248
Finansieringsinstitutter		57	0
Deposita		10.056	9.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.683	477
Gæld til tilknyttede selskaber		41.569	11.345
Selskabsskat		1.423	0
Anden gæld		3.700	3.274
Periodeafgrænsningsposter		896	1.287
Kortfristede gældsforpligtelser		60.680	26.667
Gældsforpligtelser		619.409	619.310
Passiver		1.004.383	906.669
Garantier og eventualforpligtelser	14		
Ejer- og koncernforhold	15		
Nærtstående parter	16		

Noter

Beløb i t.DKK

1. Omsætning

Da selskabets omsætning hidrører fra drift af investeringsejendomme beliggende i København, har selskabet ingen aktivitetsmæssig eller geografisk segmentopdeling.

2. Drifts- og administrationsomkostninger

Der er ikke udbetalt løn til direktion og tantieme til bestyrelsen i regnskabsåret. Der har ikke været nogen ansatte i regnskabsåret.

Service- og administrationsydelser leveres af Jeudan A/S og Jeudan Servicepartner A/S. Vederlag herfor indgår i drifts- og administrationsomkostninger.

3. Finansielle indtægter

	2015	2014
Renter af tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	0	162
Renter af bankindestående mm.	232	975
Andre finansielle indtægter	144	171
	376	1.308

4. Finansielle omkostninger

	2015	2014
Renter af gæld til tilknyttede selskaber	2.341	6.427
Renter af gæld til realkreditinstitutter	5.114	6.802
Renter af gæld til finansieringsinstitutter	2	0
Øvrige finansielle omkostninger	8	7
	7.465	13.236

5. Skat af årets resultat

	2015	2014
Aktuel skat	1.504	-108
Udskudt skat	20.702	6.664
	22.206	6.556

Noter

6. Investeringsejendomme

	2015	2014
Kostpris 1. januar	615.470	609.034
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.287	4.871
Overførsler i året fra andre poster	4.703	1.565
Kostpris 31. december	626.460	615.470
Opskrivninger 1. januar	286.176	246.582
Årets opskrivninger	69.390	40.753
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.159
Opskrivninger 31. december	355.566	286.176
Af- og nedskrivninger 1. januar	-185	-185
Af- og nedskrivninger 31. december	-185	-185
Regnskabsmæssig værdi 31. december	981.841	901.461

Selskabets ejendomme er værdiansat til et gennemsnitligt afkast på 4,5%.

Til sikkerhed for realkreditlån og finansieringsinstitutter er der i selskabets ejendomme tinglyst pantesikkerheder for t.DKK 810.667.

7. Igangværende projekter investeringsejendomme

	2015	2014
Kostpris 1. januar	3.798	7.870
Tilgang i årets løb	21.884	1.937
Afgang i årets løb	0	-4.444
Overførsler i året til andre poster	-4.703	-1.565
Kostpris 31. december	20.979	3.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.979	3.798

8. Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender er indeholdt indestående i Grundejernes Investeringsfond med t.DKK 623 (31. december 2014 t.DKK 587).

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 10.500 aktier á DKK 1.000.

	2015	2014
Saldo 1. januar	10.500	10.500
Saldo 31. december	10.500	10.500

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

10. Overført resultat

	2015	2014
Saldo 1. januar	209.058	187.907
Årets resultat	76.852	21.151
Saldo 31. december	285.910	209.058

11. Hensættelser til udskudt skat

	2015	2014
Udskudt skat 1. januar	66.971	60.307
Regulering i året	20.702	6.664
Udskudt skat 31. december	87.673	66.971

Udskudt skat hviler på:

Investeringsejendomme	102.373	84.085
Finansielle gældsforpligtelser	229	-68
Øvrige	4	4
Fremførbare skattemæssige underskud	-14.933	-17.050
	87.673	66.971

12. Hensat til vedligehold

	2015	2014
Hensat til vedligehold 1. januar	830	760
Anvendt i året	0	-3
Hensat i året	61	73
Hensat til vedligehold 31. december	891	830

13. Gæld til realkreditinstitutter

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	517.388	1.296	512.140
Deposita	5.629	10.056	289
Gæld til tilknyttede selskaber	35.712	41.569	0
	558.729	52.921	512.429

Noter

14. Garantier og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter derfor solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skyldige selskabsskatter. Skyldige selskabsskatter andrager pr. 31. december 2015 t.DKK 0 (2014: t. DKK 0).

Jeudan A/S og de tilknyttede selskaber Jeudan I A/S til Jeudan XI ApS er fælles momsregistreret. Selskaberne hæfter solidarisk for det samlede momstilsvar, der pr. 31. december 2015 andrager t.DKK 0. (2014: t.DKK 0).

Bortset fra ovenstående påhviler der ikke selskabet kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, udover det i regnskabet anførte.

15. Ejer- og koncernforhold

Jeudan VII A/S er et 100% ejet datterselskab af Jeudan A/S og indgår i koncernregnskabet herfor.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jeudan A/S, Bredgade 30, 1260 København K, der er hovedaktionær.